

Anexa nr. 7
la Documentația standard
nr.ocds-b3wdp1-MD-1781866875755
din 19 iunie 2026

CERERE DE PARTICIPARE

Către: Primăria comunei Hrușova
MD 4816, R. Moldova, r-ul Criuleni, s. Hrușova

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului de participare nr. ocds-b3wdp1-MD-1781866875755 din 19 iunie 2026, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „Reparație curentă la Casa de Cultură din comuna Hrușova, r-nul Criuleni", noi S.R.L. „M.C. KAVLAK”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 27.06.2026

Cu stimă,
S.R.L. „M.C. KAVLAK”

(semnătura electronică autorizată)
Cavlac Maxim, Director

S.R.L. „M.C. KAVLAK”

IDNO: 1024603010786 |

mun. Chișinău, str. Sprâncenoaia nr. 3M, of. 901

Tel: (+373) 677 43 222

maximcavlav@gmail.com |

Anexa nr. 7

la Documentația standard

nr.ocds-b3wdp1-MD-1781866875755

din 19 iunie 2026

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: Primăria comunei Hrușova

MD 4816, R. Moldova, Criuleni, s. Hrușova

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea „Reparație curentă la Casa de Cultură din comuna Hrușova, r-nul Criuleni", prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri (lucrări), pentru o durată de 90 (nouăzeci) zile, respectiv până la data de 24.09.2026, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 27.06.2026

Cu stimă,

S.R.L. „M.C. KAVLAK”

(semnătura electronică autorizată)

Cavlac Maxim, Director

Reparatia curenta Casa de Cultura com.Hrusova , r-l Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 667 036 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Goluri				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	5,2000	1 105,759 339,500	5 749,948 1 765,400
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	17,4000	11,800 9,800	205,320 170,520
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 1,6x3,2h-6 buc-analogic celor montate	m2	30,7200	2 594,680 39,200	79 708,572 1 204,224
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1x2-1 buc 1,75x2,35-1buc-oarbe cu prag	m2	6,1100	4 672,500 56,700	28 548,978 346,437

1	2	3	4	5	6	7
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,0000	355,000 175,000	710,000 350,000
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	54,4500	52,700 46,200	2 869,498 2 515,590
7	CK18C	Montarea glaf exterior tabla colorata 0,4mm la fereastră	m	10,2000	143,115 18,200	1 459,773 185,640
		<i>Total</i>	Lei			119 252,089
		Total Goluri Inclusiv salariu				119 252,089 6 537,811
		1.2. Pereti				
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	186,0000	11,300 9,800	2 101,800 1 822,800
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	186,0000	12,100 2,100	2 250,600 390,600
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=1,5 gr 3 cm	m2	186,0000	207,090 126,000	38 518,740 23 436,000
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d3mm Vr1 100x100mm	kg	186,0000	39,440 3,150	7 335,840 585,900
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	186,0000	28,725 9,800	5 342,850 1 822,800
13	CF30A apl	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti--cu amestec uscat	m2	186,0000	97,160 85,400	18 071,760 15 884,400

1	2	3	4	5	6	7
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	186,0000	72,900 38,500	13 559,400 7 161,000
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	302,0000	117,800 59,500	35 575,600 17 969,000
		<i>Total</i>	Lei			122 756,590
		Total Pereti Inclusiv salariu				122 756,590 69 072,500
		1.3. Podele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	35,0000	22,000 15,400	770,000 539,000
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	35,0000	299,200 66,500	10 472,000 2 327,500
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	395,0000	65,600 38,500	25 912,000 15 207,500
19	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m	108,0000	106,256 47,600	11 475,648 5 140,800
		<i>Total</i>	Lei			48 629,648
		Total Podele Inclusiv salariu				48 629,648 23 214,800
		1.4. Tavane				
20	RpCM21A	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si	m2	265,0000	488,050 168,000	129 333,250 44 520,000

1	2	3	4	5	6	7
		fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mortar de ciment, placi ceramice) care trebuie remediate-Elitexa burete acustic autoadeziv tavan 200kg/m3 100x50x2 cm				
		<i>Total</i>	Lei			129 333,250
		Total Tavane Inclusiv salariu				129 333,250 44 520,000
		<i>Total</i>	Lei			419 971,577
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			34 402,827
		<i>Transportarea</i>	10 %			27 422,728
		<i>Total</i>				481 797,132
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			33 725,799
		<i>Total</i>				515 522,931
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			20 620,917
		<i>Total</i>				536 143,848
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				536 143,848 143 345,111
		2. Lucrari de montare. Iluminat electric				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	28,0000	15,400 15,400	431,200 431,200
22	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete LED L-1,-1,5m	buc	12,0000	286,140 85,400	3 433,680 1 024,800
23	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Exit cu acumulator	buc	3,0000	261,140 85,400	783,420 256,200
24	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc	12,0000	670,097 280,000	8 041,170 3 360,000

1	2	3	4	5	6	7
25	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- cap-scara	buc	2,0000	181,070 23,100	362,140 46,200
		<i>Total</i>	Lei			13 051,610
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 228,416
		<i>Transportarea</i>	10 %			793,321
		<i>Total</i>				15 073,347
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 889,984
		<i>Total</i>				18 963,331
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			758,533
		<i>Total</i>				19 721,864
		Total Lucrari de montare. Iluminat electric Inklusiv salariu				19 721,864 5 118,400

		Total	Lei	555 863
		TVA	20 %	111 173
		Total deviz: Inklusiv salariu		667 036 148 465

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Hrusova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta Casa de
Cultura com.Hrusova , r-l
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 667 036 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	3,2400	70,00	226,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	279,0000	70,00	19 530,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	250,8780	70,00	17 561,460
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,4400	70,00	520,800
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,7500	70,00	2 082,500
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	211,4000	70,00	14 798,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	603,1275	70,00	42 218,925
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,8500	70,00	269,500
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,1200	70,00	5 118,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	325,1300	70,00	22 759,100
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,0400	70,00	1 822,800
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,5660	70,00	109,620
13.	7422010060100	Timplar	h-om	77,6920	70,00	5 438,440
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,4538	70,00	14 241,766
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,2200	70,00	1 765,400
		Total manopera				148 465

Materiale:

1.	111100010002001	Intreupator cap scara	buc	2,0000	67,50	135,000
2.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	5,2104	400,00	2 084,160
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0102	350,00	3,570
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,5916	350,00	2 657,060
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	31,6000	30,00	948,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	88,3000	10,00	883,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6040	5 400,00	3 261,600
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0570	5 400,00	5 707,800
9.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0031	5 400,00	16,740
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,4550	5 400,00	2 457,000
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,8750	5 400,00	4 725,000
12.	2010237318750	Distantieri	buc	55,8000	1,00	55,800

13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,7200	2 500,00	76 800,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	6,1100	4 500,00	27 495,000
15.	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	114,5664	20,00	2 291,328
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,7500	30,00	592,500
17.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0060	450,00	2,700
18.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,5000	180,00	630,000
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,1238	150,00	1 218,570
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,9000	65,00	1 813,500
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,4000	80,00	5 952,000
22.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	75,0500	90,00	6 754,500
23.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	77,1900	45,00	3 473,550
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	39,5000	26,00	1 027,000
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,8479	60,00	290,874
26.	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	106,0000	25,00	2 650,000
27.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	117,0000	6,00	702,000
28.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,4000	2,20	7,480
29.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,2000	0,80	0,960
30.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	84,0000	12,00	1 008,000
31.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	5,7200	35,00	200,200
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	932,4660	2,60	2 424,412
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0545	1 500,00	81,750
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 004,4000	10,00	10 044,000
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,9200	6,00	359,520
36.	265310210083111	Amestec uscat gips interior	kg	427,8000	5,00	2 139,000
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,9540	3,00	326,862
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	197,5000	3,00	592,500
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9300	30,00	27,900
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	168,0000	9,00	1 512,000
41.	27321036460001	Panouri Elitexa burete acustic autoadeziv 100x50x2 cm	m2	291,5000	280,00	81 620,000
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	30,2000	25,00	755,000
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8600	25,00	46,500
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0108	25,00	0,270
45.	27431235490251	Glaf exterior tabla colorata 0,4mm la fereastra	m	10,7100	90,00	963,900
46.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0240	35,00	0,840
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,0000	90,00	180,000
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,0000	90,00	1 080,000
49.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,0000	150,00	300,000
50.	2873122004100	Plase sudate	kg	187,8600	35,00	6 575,100
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,8000	35,00	1 708,000
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	90,6000	5,00	453,000
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	189,8000	5,00	949,000
54.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	449,2800	5,00	2 246,400
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	90,6000	7,00	634,200
56.	2874115893301	Bolt metalic	buc	15,0000	10,00	150,000
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	90,6000	50,00	4 530,000
58.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	5,00	75,000
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	449,2800	4,00	1 797,120
60.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,2400	35,00	8,400

61.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	12,0000	65,00	780,000
62.	28752744005021	Corp de iluminat LED L-1,-1,5m	buc	12,0000	185,00	2 220,000
63.	28752744005022	Corp de iluminat exit	buc	3,0000	160,00	480,000
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,1000	45,00	679,500
65.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	55,8000	5,00	279,000
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,6140	4,50	124,263
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1277	20,00	42,554
68.	4100126202818	Apa	m3	1,8304	20,00	36,608
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,6000	5,00	93,000
Total materiale de constructii						282 158

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7545	200,00	750,900
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1740	200,00	34,800
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3996	400,00	959,840
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3446	200,00	468,920
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4495	50,00	72,475
6.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,2650	50,00	13,250
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1160	30,00	33,480
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,1840	30,00	65,520
Total utilaje de constructii						2 399

Total	Lei	555 863
TVA	20 %	111 173

Total deviz:

667 036

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Hrusova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta Casa de Cultura
com.Hrusova , r-l Criuleni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Goluri				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			1 105,759 339,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,00	339,50
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	400,00	400,80
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	6,00	135,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 400,00	3,22
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	35,00	38,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	400,00	176,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	30,00	12,60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			11,800 9,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	200,00	2,00
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp 1,6x3,2h-6 buc-analogic celor montate	m2			2 594,680 39,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	150,00	24,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	60,00	7,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	200,00	4,00
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1x2-1 buc 1,75x2,35-1buc-oarbe cu prag	m2			4 672,500 56,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	200,00	4,00
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			355,000

1	2	3	4	5	6	7
						175,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,40
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			52,700 46,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 500,00	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	200,00	0,20
7	CK18C	Montarea glaf exterior tabla colorata 0,4mm la fereastră	m			143,115 18,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235490251	Glaf exterior tabla colorata 0,4mm la fereastră	m	1,0500	90,00	94,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
		1.2. Pereti				
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			11,300 9,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			12,100 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	65,00	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton k=1,5 gr 3 cm	m2			207,090 126,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	12,29
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	10,00	54,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	200,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,38
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d3mm Vr1 100x100mm	kg			39,440 3,150
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			28,725 9,800
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF30A apl	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la	m2			97,160

1	2	3	4	5	6	7
		pereti--cu amestec uscat				85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210083111	Amestec uscat gips interior	kg	2,3000	5,00	11,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,900 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			117,800 59,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	50,00	15,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	7,00	2,10
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	45,00	2,25
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
		1.3. Podele				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			22,000 15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	200,00	6,00
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			299,200 66,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	5 400,00	135,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	5 400,00	70,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	180,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	200,00	6,00
18	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			65,600 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0800	30,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	90,00	17,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	30,00	1,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	26,00	2,60
19	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase	m			106,256 47,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2030112947736	Plinte din lemn de stejar sau foioase	m	1,0200	20,00	21,22
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	5,00	20,80
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	4,00	16,64
		1.4. Tavane				
20	RpCM21A	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din	m2			488,050

1	2	3	4	5	6	7
		lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hartie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mortar de ciment, placi ceramice) care trebuie remediate-Elitexa burete acustic autoadeziv tavan 200kg/m3 100x50x2 cm				168,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2000	70,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	27321036460001	Panouri Elitexa burete acustic autoadeziv 100x50x2 cm	m2	1,1000	280,00	308,00
	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	0,4000	25,00	10,00
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		2. Lucrari de montare. Iluminat electric				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
22	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete LED L-1,-1,5m	buc			286,140 85,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	70,00	85,40
	28752744005021	Corp de iluminat LED L-1,-1,5m	buc	1,0000	185,00	185,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44
23	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Exit cu acumulator	buc			261,140 85,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	70,00	85,40
	28752744005022	Corp de iluminat exit	buc	1,0000	160,00	160,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,00	0,30
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44
24	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc			670,097 280,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	70,00	280,00
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	12,00	84,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	90,00	90,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	65,00	65,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	9,00	126,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,80	0,08
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	450,00	0,23
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	35,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	6,00	24,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	35,00	0,70
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0009	25,00	0,02
25	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- cap-scara	buc			181,070 23,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3300	70,00	23,10
	111100010002001	Intrerupator cap scara	buc	1,0000	67,50	67,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	90,00	90,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	6,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44

APROBAT:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Primaria comunei Hrusova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

DECLARAȚIE
GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Reparație curentă la Casa de Cultură din comuna Hrușova, r-nul Criuleni

Nr.	Denumirea lucrărilor	Iul. 2026	Aug. 2026	Sep. 2026	Oct. 2026	
1	Lucrări de goluri (ferestre, uși, zidărie)					
2	Lucrări pereți (tencuieli, grunduire, vopsitorii)					
3	Lucrări pardoseli (desfacere, suport, finisaj)					
4	Lucrări tavane (panouri acustice Elitexa)					
5	Instalații electrice (corpuri LED, cabluri)					
6	Finisaje finale și remedieri					
7	Recepție și predare beneficiar					

Termenul de îndeplinire a lucrărilor: până la 31 octombrie 2026 (după semnarea și înregistrarea contractului)

Data completării: 27.06.2026

Cu stimă,
S.R.L. „M.C. KAVLAK”

(semnătura electronică autorizată)
Cavlac Maxim, Director

S.R.L. „M.C. KAVLAK”
IDNO: 1024603010786
Email: mcarrelage.21@gmail.com
Telefon: (+373) 677 43 222
Adresa: mun. Chişinău, str. Sprîncenoaia nr. 3M, of. 901

OFERTĂ

Către

Primaria comunei Hrusova

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul,

Cavlac Maxim

reprezentanți ai ofertantului S.R.L. „M.C. KAVLAK”

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm:

Reparație curentă la casa de cultură din com.Hrușova, rl Criuleni

pentru suma fără TVA de:

555.863,00

(cinci sute cincizeci și cinci mii opt sute șaiszeci și trei lei , 00 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de:

111.172,60

(una sută unsprezece mii una sută șaptezeci și doi , 60)

Total suma ofertei inclusiv TVA:

667.035,60

(șase sute șaiszeci și șapte mii treizeci și cinci , 60 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în

până la 31 octombrie 2026 calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouăzeci) zile zile, respectiv pînă la data de 24 septembrie 2026 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data:

27 iunie 2026

în calitate de

Director

Cavlac Maxim

în calitate de

Director

,legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

S.R.L. „M.C. KAVLAK”

S.R.L. „M.C. KAVLAK”
IDNO: 1024603010786
Email: mcarrelage.21@gmail.com
Telefon: (+373) 677 43 222
Adresa: mun. Chişinău, str. Sprîncenoaia nr. 3M, of. 901

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ 0% _____ (din preţul total oferat).
2. Garanţia de bună executare va fi constituită sub formă _____ de reţineri bancare _____ în cuantum de
_____ 0% _____ (din preţul total oferat) şi constituie _____ 0 _____ mii lei.
3. Perioada de garanţie pentru lucrările executate _____ 3 luni _____ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziţiei de începere a lucrărilor până la data începerii executării)
_____ 3 _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziţiei de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
_____ 3 _____ zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „M.C. KAVLAK”

S.R.L. „M.C. KAVLAK”
IDNO: 1024603010786 |
mun. Chișinău, str. Sprâncenoaia nr. 3M, of. 901
Tel: (+373) 677 43 222
maximcavlav@gmail.com |

Anexa nr. 14
la Documentația standard
nr.ocds-b3wdp1-MD-1781866875755
din 19 iunie 2026

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr.	Denumirea utilajului / echipamentului	U.M.	Cant.	Din dotare proprie	De la terți/chirie
1	Malaxor 160 L	buc	2	Proprie	—
2	Perforator electric PIT	buc	6	Proprie	—
3	Burghiu electric	buc	2	Proprie	—
4	Mixer industrial	buc	2	Proprie	—
5	Ruletă (telemetru) laser	buc	1	Proprie	—
6	Aparat de sudat	buc	1	Proprie	—
7	Polizor unghiular PIT	buc	4	Proprie	—
8	Ciocan rotopercutor 5J PIT	buc	1	Proprie	—
9	Scări din aluminiu (4, 6, 9, 11 m)	buc	4	Proprie	—
10	Ciocan de lipit electric	buc	4	Proprie	—
11	Set șurubelnițe izolate	buc	5	Proprie	—
12	Autoturism BMW 5	buc	1	Proprie	—
13	Autocamion Ford Transit	buc	1	Proprie	—
14	Cleșt e pentru strângere conectori	buc	4	Proprie	—
15	Schele metalice tubulare	set	1	—	Chirie
16	Excavator E120	buc	2	—	Chirie
17	Mașina de tăiat asfalt	buc	1	—	Chirie
18	Compactor (diverse tipuri)	buc	4	—	Chirie
19	Vibrator interior beton 0,90–1,5 kW	buc	1	—	Chirie
20	Autobasculantă 5–10 t	buc	2	—	Chirie

Data completării: 27.06.2026
Nume/prenume: Cavlac Maxim
Funcția în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei: S.R.L. „M.C. KAVLAK”

Data completării: 27.06.2026
Cu stimă,

S.R.L. „M.C. KAVLAK”

(semnătura electronică autorizată)

Cavlac Maxim, Director